ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE

MAPA COMPARATIVO DE PRECO

Modalidade: Convite N°: 01/2023 Data e hora de abertura: 20/09/2023 as 830 horas

Objeto: Aquisicdo de material de consumo, permanente, seguranga.
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01

PINCEL PRETO P/ QUADRO
BRANCO MED. 13 CM PONTA
ARREDONDADA TAMPA C/ 24
RANHURAS E VENTILACAO CX
C/ 12 UNIDADES
(RECARREGAVEL) SIMILAR AO
PILOT OU COMPACTOR

CX

12

44,90

538,00

N

N

25,00

300,00

02

PINCEL AZUL P/ QUADRO
BRANCO MED. 13 CM PONTA
ARREDONDADA TAMPA C/ 24
RANHURAS E VENTILACAO CX
C/ 12 UNIDADES
(RECARREGAVEL) SIMILAR AO
PILOT OU COMPACTOR

CX

12

44,90

538,00

25,00

300,00

03

REABASTECEDOR PARA
PINCEL DE QUADRO BRANCO
NA COR PRETO 20 ML CX C/ 06
UND

CX

12

46,64

559,68

42,00

504,00

23,22

278,64




04

REABASTECEDOR PARA
PINCEL DE QUADRO BRANCO
NA COR AZUL 20 ML CX C/ 06
UND

CX

12

46,64

559,68

42,00

504,00

23,22

278,64

05

APAGADOR PARA QUADRO
BRANCO AZUL 150N FLIP TOP
SIMILAR AO PILOTO

UND

60

26,00

1560,00

4,00

240,00

06

MARCA TEXTO BRITELINER
AMARELO FLUORESCENTE
845811
MARCADOR/RESSALTADOR
FLUORESCENTE CX COM 12
UNIDADES

CX

24,00

72,00

13,90

41,70

07

CORRETIVO LIQUIDO A BASE
DE AGUA 18ML CX COM 12
UNIDADES SIMILAR A BIC

CX

32,50

162,50

36,00

180,00

20,50

102,50

08

ISOPOR ESCOLAR 100XCM X
50CM MM ESPESSURA

UND

20

N

25,00

500,00

09

BASTAO DE COLA QUENTE
FINA

UND

100

0,60

60,00

N

0,95

95,00

0,75

75,00

10

BASTAO DE COLA QUENTE
GROSSA

UND

100

1,75

175,00

N

1,50

150,00

1,70

170,00

11

COLA ISOPOR CX C/ 12 UND DE
90G

CX

10

141,0

1410,00

96,00

960,00

98,00

980,00

12

COLA BRANCA CX C/ 12 UNID
DE 90G

CX

10

N

25,00

250,00

22,00

220,00

13

CANETA ESFEROGRAFICA
AZUL C/ 50 UND CORPO
SEXTAVADO COM FURO
LATERAL TRANSPARENTE

CX

44,00

132,00

35,00

105,00

38,50

115,50

42,00

126,00

23,00

69,00

14

CANETA ESFEROGRAFICA
VERMELHA C/ 50 UND CORPO
SEXTAVADO COM FURO
LATERAL TRANSPARENTE

CX

44,00

132,00

35,00

105,00

38,50

115,50

24,00

72,00

15

GRAMPEADOR CORPO
METALICO, COR GRAMPO
26FLS MEDINDO 126MM X
36MM

UND

15

14,00

210,00

16,00

240,00

26,00

390,00

16

CLIPS GAVANIZADO P/ PAPEL
CX C/50 UND 6/0

CX

10

2,90

29,00

2,17

21,70

17

CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL
CX C/ 50 UND 3/0

CX

10

4,90

49,00

2,00

20,00

1,80

18,00




18

REGUA PLASTICA
TRANSPARENTE 30 CM

CX

100

1,15

115,00

0,75

75,00

19

LAPIS DE COR GRANDE CAIXA
COM 12 UNIDADADES

CX

50

2,50

75,00

5,85

292,50

4,00

200,00

20

FITA DUPLA FACE LARGA 19/30

UND

100

8,00

800,00

21

FITA ADESIVA CORES
VARIADAS DUREX 12X10M

UND

60

0,70

42,00

1,35

81,00

1,25

75,00

22

GRAMPOS 26/6 CX COM 5000
UND

CX

10

4,40

44,00

4,50

45,00

23

GlIZ DE CERA GRANDE CX COM
12 CORES

CX

50

Z Z| Z21Z2 Z| Z

Z Z| Z21Z2 Z Z

4,25

212,50

24

MASSA DE MODELAR CX COM
12 UNIDADES

CX

30

5,80

174,00

=z

=z

5,00

150,00

25

BORRACHA BRANCA ESCOLAR
CX COM 60 UNIDADES

CX

20

12,00

240,00

=z

=z

15,00

300,00

26

LAPIS PRETO N° 2 CX 0,72
UNIDADES

CX

10

17,00

170,00

32,00

320,00

22,00

220,00

27

PINCEL ATOMICO AZUL C/ 12
UND C/ PONTA CHAFRADA C/
FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA
C/ SUPORTE P/ DESROSQUEAR
O FUNDO, SIMILAR AO PILOT
OU COMPACTOR

CX

12

22,00

220,00

28

PINCEL ATOMICO PRETO C/ 12
UND C/ PONTA CHAFRADA C/
FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA
C/ SUPORTE P/ DESROSQUEAR
O FUNDO, SIMILAR AO PILOT
OU COMPACTOR

CX

12

22,00

264,00

29

PINCEL ATOMICO VERMELHO
C/ 12 UND C/ PONTA
CHAFRADA C/ FUNDO
ROSQUEAVEL, TAMPA C/
SUPORTE P/ DESROSQUEAR O
FUNDO, SIMILAR AO PILOT OU
COMPACTOR

CX

12

22,00

264,00

30

PAPEL CREPON MED 48CM X
2M VERMELHO, AZUL,
AMARELO, VERDE, LARANJA,
ROSA E LILAS

UND

200

1,25

250,00

31

PINCEL ARTESENATO PARA
PINTURA ACHATADO ESCOLAR

UND

30

4,00

120,00

3,00

90,00




N° 06

32

CARTOLINA MED 50X60 NAS
CORES VERMELHO ROSA
AZUL, VERDE AMARELO, E
AZUL

UND

500

2,00

1.000.00

0,95

475,00

33

EVA COM GLITER CORES
VERMELHO, LILAS, ROSA,
AZUL, VERDE CLARO E
ESCURO, AMARELO, PINK E
PRETO 50X70CMX2MM

UND

100

4,40

440,00

5,10

510,00

3,75

375,00

34

EVA COM LISO CORES
VERMELHO, LILAS, ROSA,
AZUL, VERDE, LARANJA, ROSA
LILAAS 50X70CMX2MM

CX

300

2,25

675,00

2,35

705,00

2,00

600,00

35

PAPEL A4210MM X 29MM 500
FOLHAS CX C/ 500 FOLHAS CX
C/ 10 RESMA COLORIDO

CX

N

33,00

99,00

36

PAPEL A4210MM X 29MM 500
FOLHAS CX C/ 500 FOLHAS CX
C/ 10 RESMA

CX

254,00

2032,00

300,00

2400,00

37

PAPEL COM PAUTA CAIXA COM
6 REMA COM 400 FOLHAS

CX

50,00
DESIST

150,00

38

PAPEL CARTAO CORES
VERDE, AMARELO,
VERMELHO, AZUL, E AMARELA

UND

400

1,25

500,00

1,39

556,00

39

PAPEL MADEIRA NA COR
AMARELO MED. 95MMX60MM

UND

401

0,95

380,95

0,78

312,78

40

PASTA DE PLASTICO ARQUIVO
MORTO NA COR AZUL

UND

50

5,90

295,00

5,00

250,00

41

PASTA PLASTICA COM
ELASTICO 3MMX235X335MM

UND

50

3,80

190,00

4,85

242,50

2,80

140,00

42

PASTA PLASTICA COM
GRAMPO SEM ELASTICO

UND

50

Z Z| Z| Z2

2,50

125,00

1,85

92,50

43

TESOURA ESCOLAR SEM
PONTA

UND

100

Wz Z Z2 Z2

365,00

1,55

155,00

2,50

250,00

44

PRANCHETA PLASTICA
OFICIO A4, MED.210MM X 29MM

UND

15

12,50

187,50

45

PASTA PLASTICA COM
ELASTICO 335MMX245MM17MM

UND

60

2,20

110,00

3,50

210,00

46

TINTA GUACHE 16ML CORES
VARIADAS CX C/ 6 UNIDADES

CX

50

Z Z2| Z2

Z Z2 Z2 Z Z2 Z Z| Z

Z Z2 2 Z Z Z Z| Z

4,00

200,00




47

ESPIRAL PARA
ENCARDENACAO 14MM

UND

201

48

ESPIRAL PARA
ENCARDENACAO 30MM

UND

200

49

TONER SAMSUNG
D1110ORIGINAL X PRESS
M2070FW

UND

50

PLASTICO PARA
ENCARDENACAO A4
TRANSPARENTE

UND

200

1,20

240,00

51

BARBANTE DE ALGODAO 400
4/1

UND

30

N

N

25,00

750,00

52

FITA ADESIVA TRANSPARENTE
LARGA MED. 0,45 X 0,50M

UND

100

N

N

3,90

390,00

53

BOLA DE FUTSAL DE COURO
MATERIAL LAMINADO
MICROPOWER, SINTETICO
BRANCO 260 GRAMAS,
CONSTRUCAO COSTURADA A
MAQUINA, SISTEMA DE FORRO
MULTIAXIAL, MIOLO
REMOVIVEL

UND

10

79,00
DESIST

790,00

120,0

1200,00

54

COPO DESCARTAVEL P/ AGUA
150 ML CX COM 25 PACOTES
COM 100 UNIDADES CADA

CX

102,00

408,00

95,00

380,00

N

110,00

440,00

55

EXTENSAO 5 METROS COM 3
TOMADAS 3 FUROS

UND

10

46,68

466,80

27,30

273,00

56

PAPEL PARA CERTIFICADO A4
BRANCO VERGE CX COM 50
UNIDADES

CX

50

22,49

1124,50

12,00

600,00

57

AGUA SANITARIA CAIXA COM
12 UNIDADES CONTENDO
100ML CADA

CX

15

31,00

465,00

N

42,00

630,00

58

DETERGENTE LIQUIDO CX
COM 24 UNIDADES COTENDO
500ML

CX

15

53,00

795,00

59

LIMPA ALUMINIO LIQUIDO CX
COM 24 UNIDADES CONTENDO
500ML

CX

15

44,00

660,00

60

SABAO LIQUIDO CX COM 24
UNIDADES CONTENDO 500ML

CX

15

53,00

795,00

61

SABAO EM PO EM CAIXA DE
PAPELAO CONTENDO 24 UND
DE 500G

CX

15

175,50

2632,50




62 |ESPONJADE ACOCXC/14 51,80 673,00 N N N N N N N N
PACOTES CONTENDO 8 cx | 13
UNIDADES

63 ESPONJA DUPLA FACE CX C/ cX 13 55,00 715,00 N N N N 36,00 [468,00 N N
60 UNIDADES

64 |LAMPADA FLUORESCENTE N N N N N N N N N N
COMPACTA 45W, FLC C/ 10 cx | 3
UNIDADES

65 | ALFABETO MOVEL P/ 10G N N N N N N 36,00 |108,00 N N
ALFABETIZAGCAO E os | 3
LETRAMENTO 5 CM

66 | ALFABETO MOVEL RECOTADO |- N N N N N N 180,00 |540,00 N N
EM MDF OU EVA 5CM C/ 100 os | 3
UNIDADES

67 | ABACO ABERTO OI FECHADO5 [JOG [ 5 [N N N N N N N N N N
COLUNAS EDUCATIVO 0S

68 | DOMINO COLORIDO EM G| 5 [N N N N N N N NN N N
PLASTICO oS

69 | QUEBRA -CABECA ANIMAIS, G| 5 [N N N N N N N N N N
CARROS E OBJETOS oS

70 [SEQUENCIALOGICAANIMAIS, [JOG| 5 [N N N N N N N N N N
E OBJETOS oS

71 | MASSA MODELAR BANDINHA ox | 10 |N N N N N N N N N N
RITMICA CX COM 6 UNIDADES

72 | cUBO MAGICO 3 UNIDADES UND| 3 [N N N N N N N N N N

73 [PORTIFOLIO NA CORPRETOC/ [ ;\p| 10 [N N N N N N N N N N
50 FOLHAS

74 BOLICHE DE PLASTICO 6 JOG 3 |N N N N N N N N N N
PINOS 43 CM LIDER SILPLES oS

75 | BINGO MOVEL UND| 3 [N N N N N N N N N N

76 |ALFABETO EM BRAILEEMMDF [J0G| . [N N N N N N N N N N
OU EVA 25 CM C/ 27 PECAS oS

77 | COMPASSO RETO 10/250MM  |UND| 5 [12,00 60,00 N N N N N N 12,00 60,00

78 | MAPA DO BRASIL MOVEL UND| 2 [N N N N N N N N N N

79 |BALAO CORES VERDE, N N N N N N N N N N
VERMELHA, AMARELO, LILAS, | oo | 40
ROSA, BRANCO E AZUL PCT
COM 50 UNIDADES

80 |BOLA PEQUENA BORRACHA N N N N N N N N N
PARA MAOS DIMENSAO 16L X |UND| 5

19W X 7H CENTIMETROS




81

ARMARIO INTERMEDIARIO DE
ACO 04 GAVETAS EM PADIN
CINZA MEDINDO,136MM X
670MM X 470MM

UND

2120,0

6360,00

82

MEDALHAS PERSONALIZADAS
EM METAL ADEQUADA PARA
COMPETICAO ESPORTIVA
PERSONALISADAS NA COR
PRATA

UND

200

83

MEDALHAS PERSONALIZADAS
EM METAL ADEQUADA PARA
COMPETICAO ESPORTIVA
PERSONALISADAS NA COR
OURO

UND

200

84

PERFURADOR DE PAPEL EM
METAL COM FUROS

UND

25,00

125,00

85

CADERNETA CAPA DE
PLASTICO COM PAUTA 110 X
154MM 80 FOLHAS

UND

49

10,00

490,00

86

FECHADURA GAVETA
ARMARIO MOVEIS CROMADA
22MM

UND

30

N

N

87

PERFURADOR DE PAPEL 1
FURO ALICATE METAL
ESCRITORIO

UND

N N N

10,00

50,00

25,00

125,00

13.051,30

6.016,00 5.520,36

15.066,95

17.414,46

De acordo com a comp35eténcia que nos foi conferida através do Resolugdo n°01, de 2013. Publicado no D.O.E. n°11.019, de 03/04/2013,classificamos pelo critério de menor prego por item as
empresas com o valor de R$ 6.395,28 ( Seis mil , trezentos e noventa e cinco reais e vinte oito centavos) F.S. CMERCIO E SERVICOS com o valor de R$ 16.383,11(Dezesseis mil, trezentos e
oitenta e trés reais e onze centavos), PAPELARIA AMAZONIA com o valor de R$ 2688,00(Dois mil, Seiscentos e oitenta e oito reais), AMERIK PAPER com o valor de R$ 1882,00 ( Mil
oitocentos e oitenta e dois reais )I.C.A. SENGEHOFF com o valor de R$ 626,00( Seiscentos e vinte seis) RDN IFORMATICA LTDA com o valor de R$273,00 ( Duzentos e setenta e trés reais)
ROSALES com o valor de R$ 6815,26 (Seis mil oitocentos e quinze reais e vinte e seis centavos) BATINHO com o valor de R$ 2055,00 ( Dois mil e cinquenta e cinco reais) SOUZA & SOUZA
com o valor de R$ 1988,07 ( Mil novecentos e oitenta e 0ito reais e sete centavos0

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA

CONFERIR CONVITE

R10 BRANCO AC, 20/09/2023







